АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                         с. Канадей

10  марта  2023 года                                                                                      № 13

Об организации и проведении комплекса работ
по весеннему благоустройству территорий
населённых пунктов муниципального образования
Канадейское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

В  целях  улучшения    санитарного  и  эстетического  состояния
территорий населённых пунктов муниципального образования Канадейское
сельское поселение Николаевского района Ульяновской области,
п о с т а н о в л я е т:

1.  В срок с 03 апреля по 30 июня 2023 года провести  на территории
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского района Ульяновской области   комплекс работ по весеннему
благоустройству  территорий  населенных  пунктов,  а  также  организовать
деятельность  по  сбору,  транспортированию,  обработке,  утилизации,
обезвреживанию  и  захоронению  твердых  коммунальных  отходов,
образующихся в результате проведения комплекса работ по благоустройству.

2. Провести субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению
санитарного и экологического состояния населённых пунктов  07,  21 и 28
апреля, 12 и  16 мая,   09 и 23  июня 2023 года.

3. Объявить 23 июня 2023 года   Единым днём чистоты на территории
Ульяновской области.

4. Утвердить состав комиссии по организации проведения комплекса
работ  по  весеннему  благоустройству  территорий  населённых  пунктов
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение,  согласно
приложению.

5.  Специалисту   администрации  муниципального  образования
Канадейское сельское поселение Конкиной О.Н.:

 5.1.В  срок  до  04  апреля  2023  года  разработать  план  проведения
комплекса  работ  по  весеннему  благоустройству  территорий  населённых
пунктов.

5.2.  В  рамках  проведения  месячников  по  благоустройству  провести
информационно- разъяснительную работу с жителями населённых пунктов
об участии в мероприятиях по благоустройству.

5.3.  Обеспечить  еженедельное  размещение  в  средствах  массовой
информации  материалов  о  результатах  проведения  комплекса  работ  по
благоустройству.

5.4. Еженедельно по средам предоставлять в  Управление ТЭР, ЖКХ,
строительства,  архитектуры   и  дорожной  деятельности  Администрации
муниципального  образования  «Николаевский район»  Ульяновской  области
информацию о проведении месячников по благоустройству.

5.5. В срок до 10 апреля 2023 года провести обследование территорий
населённых пунктов, в целях выявления незаконно возведённых строений и
рекламных  конструкций,  а  также  обеспечить  приведение  в  нормативное
состояние  установленных  на  территории  населённых  пунктов  элементов
благоустройства.

 6. Руководителям организаций всех организационно- правовых форм
собственности (по согласованию) в срок до 12 мая 2023 года  обеспечить
приведение  в нормативное состояние  подведомственных территорий.
         7.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского  района  Ульяновской  области  от  17.03.2022  №  13  «Об
организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству
территорий населённых пунктов муниципального образования Канадейское
сельское поселение Николаевского района Ульяновской области ».
         8. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального
опубликования.

Глава  Администрации
муниципального образования
Канадейское сельское поселение                                  Е.А. Малышева

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования

Канадейское сельское поселение
                                                        от  10 марта  2023 года  № 13

СОСТАВ
комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ

по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов
муниципального образования Канадейское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

Председатель комиссии:

Малышева Е.А. - Глава  Администрации  муниципального  образования
Канадейское сельское поселение;

Секретарь комиссии:

Конкина О.Н     -

Члены комиссии:
Березина М.М.          -

Шаталина Г.И           -

Горбатко О.В.           -

Специалист Администрации муниципального
образования Канадейское сельское поселение;

Специалист  Администрации муниципального
образования Канадейское сельское поселение;
Специалист Администрации муниципального
образования Канадейское сельское поселение;
Специалист Администрации муниципального
образования Канадейское сельское поселение.